SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador ROMERO JUCÁ

REQUERIMENTO Nº         , DE 2017

 Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 432, de

2013, que “dispõe sobre a expropriação das propriedades rurais e urbanas

onde se localizem a exploração de trabalho escravo e dá outras

providências”; e do Projeto de Lei da Câmara nº 169, de 2009, que “dispõe

sobre a proibição de entidades ou empresas brasileiras ou sediadas em

território nacional estabelecerem contratos com empresas que explorem

trabalho degradante em outros países”, por disporem sobre matérias

correlatas.

 Sala das Sessões,

Senador ROMERO JUCÁ
S

F
/
1

7
6

7
3

.
9

8
5

8
7

-
1

5